
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI FAULE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 

N. 37 DEL 26/11/2024  
OGGETTO: 

Fornitura di energia elettrica per gli edifici comunali e per l' illuminazione pubblica 
anno 2025 - adesione alla convenzione di S.C.R. Piemonte Spa - CIG   B37141A740  - 
CPV 09310000-5 Elettricità(gara 082-2024) con aggiudicazione a favore della 
societàNOVA AEG S.p.A. - CIG DERIVATO B4779F5550 .      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno ventisei nella Sede 

del Palazzo Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico Lavori Pubblici 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

 
 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 Visto lo Statuto Comunale adottato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 25 in data 07.06.1991, testo integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

36 del 15.07.1991; 
 

 Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 
 
 Richiamato il vigente Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 29 del 

20.12.2012 “Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in 
economia” 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 17/6/2024 con il quale viene 

individuato il responsabile del servizio per l’area tecnico-manutentiva per il servizio 
urbanistica ed edilizia privata – lavori pubblici – manutenzione, gestione, 
conservazione patrimonio comunale – edilizia pubblica – SUAP fino al termine del 

mandato elettivo del Sindaco (giugno 2029); 
 

Visto il Dup 2024-2026 approvato con DCC n.ro 31 del 19/12/2023 ed il 
Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con DCC n.ro 32 del 19/12/2023; 
 

 Premesso che: 
 

- la Legge finanziaria per l’anno 2007, Legge 27/12/2006 n. 296, comma 455, ai 
fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni 
e servizi, prevede che le Regioni possano costituire centrali di acquisto che 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

operino quali centrali di committenza, in conformità anche al dettato dell’art. 3 

del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
- con la L.R. 19 del 6/8/2007, la Regione Piemonte ha promosso la costituzione 

della Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte 
S.p.A.), con la finalità di conseguire obiettivi di economicità ed efficacia 

dell’azione pubblica, nonché di razionalizzazione della spesa, garantendo nel 
contempo il rispetto dei principi comunitari di pubblicità, trasparenza, libera 
concorrenza e non discriminazione; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 24.10.2013, dichiarata 
immediatamente eseguibile, il Comune di Faule ha aderito alla Società di 

Committenza Regione Piemonte S.p.A., approvando apposita convenzione per 
l’acquisizione di beni e servizi, in corso di sottoscrizione; 

- ai sensi della L.94/2012 e della L.135/2012, le pubbliche amministrazioni sono 

tenute, nell’acquisto di  beni e servizi, a fare ricorso alle convenzioni o al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione o ad altri mercati elettronici 

istituiti ai sensi dell’art. 328, comma 1 del D.P.R. 5/10/2010 n.207; 
 

Dato atto che è intenzione di questa Amministrazione disporre per l’anno 2025 

l’acquisizione di energia elettrica per gli edifici comunali e illuminazione pubblica 
avvalendosi delle convenzioni attive della centrale di committenza S.C.R. Piemonte 

S.p.a. provvedendo alla sottoscrizione di appositi ordinativi di fornitura con i fornitori 
aggiudicatari; 
 

Dato atto con Determinazione del Direttore Appalti di S.C.R. - Piemonte S.p.A. 
n. 352 del 12/11/2024, è stata disposta l'aggiudicazione e l’esecuzione anticipata della 

“FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA CON POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI 
ENERGIA PROVENIENTE DA FONTE RINNOVABILE PER I SOGGETTI DELLA REGIONE 
PIEMONTE DI CUI ALL’ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 82-2024)”, con attivazione a 

decorrere dal 12/11/2024.(Gara 082-2024), alla ditta NOVA AEG spa avente sede in 
Vercelli (VC), Via Nelson Mandela n. 4 – p.iva 02616630022; 

 

Ritenuto pertanto, opportuno aderire alla convenzione sopra citata, per la 
fornitura di energia elettrica per gli edifici comunali e l’illuminazione pubblica per 
l’anno 2025, dando atto che la spesa derivante dalla presente viene finanziata con i 

fondi già previsti nel bilancio pluriennale 2025-2026-2027 – esercizio 2025 agli 
appositi stanziamenti relativi al consumo di energia elettrica dei diversi servizi; 

 
Dato atto che per il servizio di cui trattasi è stato richiesto relativo CIG 

derivato B4779F5550 su apposito portale ANAC -  

 
Vista la regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario 

ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.  
 

Vista l'attestazione di copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e ss.mm.ii. Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.  

  
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

controllato preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 

bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa 

 
 

https://trasparenza.scr.piemonte.it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti-aggiudicatori-distintamente-ogni-procedura?sf=3526
https://trasparenza.scr.piemonte.it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti-aggiudicatori-distintamente-ogni-procedura?sf=3526


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 
1. Di prendere atto con Determinazione del Direttore Appalti di S.C.R. - Piemonte 

S.p.A. n. 352 del 12/11/2024 con cui è stata disposta l'aggiudicazione e 
l’esecuzione anticipata della “FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA – ANNO 2025 

– per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art 3 L.R. 19/2007 (GARA 082-
2024 alla ditta NOVA AEG spa avente sede in Vercelli (VC), Via Nelson Mandela 
n. 4 – p.iva 02616630022); 

2. Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, la fornitura di energia 
elettrica necessaria per gli edifici comunali e per l’illuminazione pubblica per 

l’anno 2025 (01.01.2025 – 31.12.2025) alla ditta aggiudicataria di cui al punto 
1) precisamente NOVA AEG SPA corrente in VERCELLI (VC) Via Nelson Mandela 
N. 4, p.iva 02616630022, avvalendosi della convenzione di cui sopra per i 

soggetti di cui all’art 3, L.R. 19/2007 CIG  B37141A740  - CPV 09310000-5 
Elettricità (GARA 082-2024) – CIG DERIVATO B4779F5550. 

3. Di trasmettere mediante pec (clienti@pec.novaaeg) l’ordinativo 2025 per 
fornitura di cui sopra alla ditta aggiudicataria; 

4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente affidamento è pari ad Euro  

34.370,00 IVA 22% compresa (28.172,13 oltre IVA 22%), che sarà finanziata 
con i fondi già previsti nel bilancio pluriennale 2025-2027 – esercizio 2025 – 

negli appositi stanziamenti relativi al consumo di energia elettrica dei servizi 
sottoindicati, e sarà pertanto costituito impegno di spesa a favore della ditta 
NOVA AEG SPA corrente in VERCELLI (VC) Via Nelson Mandela 4 - per l’anno 

2025, senza necessità di ulteriori atti; 
 
CAPITOLO BIL. 
Pluriennale – 2025-
2027 esercizio 2025 
 

CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER: EURO LORDI 
 

140/8/5  

 

UFFICI COMUNALI 4.000,00 

2010/2/1 
 

BIBLIOTECA COMUNALE 750,00 

5530/6/2 
 

FARMACIA COMUNALE 2.000,00 

4760/2/1 PESO PUB. 220,00 

4210/2/1  CIMITERO COMUNALE 400,00 

2670/4/1 DISTILLERIA 4.000,00 

2890/4/1 ILLUMINAZIONE PUBBLICA 23.000,00 

Totale Euro  
IVA 22% compresa 

34.370,00 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune per 15 gg. 
consecutivi come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 , e 

trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario e divenuta esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., approvato con Decreto Lg. N. 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:GATTI Silvio

https://trasparenza.scr.piemonte.it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti-aggiudicatori-distintamente-ogni-procedura?sf=3526
https://trasparenza.scr.piemonte.it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti-aggiudicatori-distintamente-ogni-procedura?sf=3526
mailto:clienti@pec.novaaeg


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI FAULE.  Responsabile Procedimento: Graffione Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


